
1ProCeSSO:260500  2, e 2 I 
Fls.. 0'-/ 
-tubrica: 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
"1=1"~ C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

LUO4.5.

SOLICITAÇÃO DE DESPESA 

Ao Exm° Sr. Valcione de Sousa Silva 
Secretário Municipal de Saúde 

Nesta, 

Solicito de Vossa Excelência autorização para realização de processo 

licitatório que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 

DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. 

Segue em anexo a especificação e o quantitativo estimado para atender às 

necessidades deste Fundo. 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 26 de maio de 2021. 

LEONE FARIAS DE OLIVEIRA 
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE 

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

  ' • 

PORTARIA N° 057/2021 DE 10 DE JANEIRO DE 2021 

Q.41",dc. dal?" 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, 

Estado do Maranhão, no uso de suas 

atribuições legais em conformidade com a Lei 

Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1°. — Nomear o Sr: LEONE FARIAS DE OLIVEIRA, CPF: 003.042.093-84 e RG: 
0397293820105 SSP/MA, para exercer o Cargo de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE 

SAÚDE — SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO, conforme Plano de 
Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2" - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 10 de janeiro de 
2021. 

Marlene Silva Miranda 

Prefeita Municipal 

E-mail: prefeitura. municipiobomiugar@Rmail.com - site: www.bomiugar.ma.gov.br 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 Processo: 

ESPECIFICAÇÃO E QUANTITATIVO 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID 

1 

REFRIGERADOR DUPLEX, capacidade total de 
armazenamento mínimo 330 litros, altura máxima 180 cm, 
largura máxima 65 cm, profundidade máxima 78 cm, sistema 
degelo frost free, tensão alimentação 220 v ou bivolt, 
consumo energético classificado como "A" no Programa 
Nacional de Conservação de Energia Elétrica 

1 UND 

2 

FOGÃO DE PISO - 4 BOCAS, com 
forno' capacidade mínima do forno de 62 
litros, tipo de gás GLP. Garantia mínima do fornecedor 12 
meses 

1 UND 

3 

BEBEDOURO ELÉTRICOS, para garrafões de 20 (vinte) 
litros; 2 (duas) torneiras, gelada e natural, acompanhado com 
garrafão de 20 (vinte) litros; tamanho aproximado do 
bebedouro sem o garrafão de 0,90 cm de altura x 0,30cm de 
largura. garantia de um ano. 

4 UND 

4 
BOTIJÃO DE GÁS, vasilhame de 13KG, com carga, 
residencial. Dimensões 3prox.. 360 x 460mm. 

5 UND 

5 

VENTILADOR DE COLUNA, OSCILANTE, 
DIÂMETRO MÍNIMO DE 50 CM, POTÊNCIA MÍNIMA 
DE 160 W, ROTAÇÃO DE NO MÍNIMO 1400 RPM, 
VELOCIDADE REGULÁVEL, ALTURA REGULÁVEL, 
TENSÃO 220 V 

5 UND 

6 
ARMARIO DE AÇO COZINHA, Material: aço; Pés: 
reguláveis- Puxador: ABS metalizado, Prateleiras: 1, Cor: 
Branco / Preto- Portas: 6 Gavetas: 3 

1 UND 

7 
SMART TV LED 32" CONVERSOR DIGITAL, WIFI, 
HDMI, USB 

I UND 

8 

CADEIRA DE PLASTICO, Especificação: Sem braço 
Capacidade aprox.: 140kg. Peso aprox. do produto: 02,5kg. 
Peso aprox. da embalagem: 02,5kg. Dimensões do produto 
(LxAxP): 56 x 79 58 cm. 

20 UND 

'40 
LEONE FARIAS DE OLIVEIRA 

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE 

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br 


